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Søknad - Anmodning om forebyggende skadefelling ulv og framskyndet 
lisensjakt for ulv 

Det vises til e-post av 11. oktober og 25. september 2019 fra Nordre-Land Sau og Geit. 
 
E-posten av 25. september er stilet til Miljødirektoratet. Fylkesmannen hadde nylig, dvs. i brev av 18. 
september avslått videre iverksettelse av skadefellingstillatelse på ulven som i noe tid hadde 
oppholdt seg i Sør-Aurdal, Nordre Land og Etnedal kommuner. Fylkesmannen oppfattet ikke e-
posten som også omfattet et ønske om utvidelse av jakttiden for ulv (Miljødirektoratets 
myndighetsområde), som en søknad som skulle behandles av oss. I e-post av 11. september 
presiseres det fra faglaget at dette også var en ny søknad om skadefellingstillatelse som var rettet til 
Fylkesmannen. 
 
Vi viser til vårt brev av 18. september, der søknad om forlengelse av skadefellingstillatelse på ulven 
ble avslått. Der ble det gjort følgende vurdering: 
 
«Fylkesmannen viser til forvaltningsplanen for rovvilt i region 3, der hele fylket er beiteprioritert. I forhold 
til rovviltforskriften § 9 annet ledd bokstav a vil Fylkesmannen karakterisere det aktuelle området som et 
forholdsvis viktig beiteområde for sau, jf. også forvaltningsplanen for rovvilt i Oppland. Dette er likevel ikke 
av de områdene det er tettest med sau; ca. 560 sau/lam beiter i det aktuelle beiteområdet i Sør-Aurdal 
(Østre Bagn sausankelag). I tillegg er det ca. 350 sau/lam på Veståsen i Nordre Land, og ca. 2400 sau/lam i 
Etnedal beitelag. 
 
Vi får opplyst at det aller meste av sauen nå er sanket på innmark. Slik vi vurderer det er skadepotensialet 
vesentlig endret og redusert. Det vil likevel være en viss risiko for skader av ulv også på innmark. Sau som 
har gått på utmark er langt mer eksponert for ulv, sett i forhold til nå når all sauen er samlet på innmark. 
Det vil også være mulig å gjennomføre et mer effektivt tilsyn med dyr på innmark. Vi ønsker derfor å gi 
tilsagn om kr. 10 000,- i ekstraordinært tilsyn kveld/natt/morgen.  
 
Sett på bakgrunn av redusert skadepotensial og at det i dette tilfellet synes andre tiltak som kan være en 
tilfredsstillende løsning, avslår Fylkesmannen søknad om skadefellingstillatelse på en ulv I Sør-Aurdal 
kommune. Vi er likevel innstilt på å følge situasjonen tett, skulle det gjøres verifiserte observasjoner om at 
ulven nærmer seg sau på innmark, vil Fylkesmannen kunne gjøre en ny vurdering». 
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Det er siden dette vedtaket ble gjort, registrert to nye observasjoner av ulv den 20. september 
ved Nystøllie og Kjeldelia i Sør-Aurdal kommune. Vi har ikke fått noe informasjon som peker i retning 
av at ulven har søkt mot områder der det nå er beitedyr på innmark. Fylkesmannen finner i likhet 
med vedtaket av 18. september, at skadepotensialet nå er svært begrenset. Søknaden om 
skadefellingstillatelse er derfor avslått.  
 
Søknaden om å utvide lisensfellingsperioden må besvares av Miljødirektoratet. 
 
Dette vedtaket kan påklages etter forvaltningslovens bestemmelser. Evt. klage stiles til 
Miljødirektoratet, men sendes vi Fylkesmannen i Innlandet innen 3 uker etter at dette brevet er 
mottatt. 
 
 
Med hilsen 
 
Vebjørn Knarrum (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Harald Klæbo 
seniorrådgiver 
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